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REPUBLIKA E KOSOVES - :
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE
Thirrje Pér Shprehje e Interesit

Autoriteti kontraktues Komuna e Obiligit, pérmes Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Emergjencé béné Ftess pér Shprehje Interesi “ Marrja né Menaxhim dhe Modernizimi i
Pritoreve té Autobuséve né Obilig”

Q&llimi i késaj thirrjeje &shté identifikimi i operatoréve ekonomiké t& interesuar pér
partneritet né:

* modernizimin e pritoreve t& autobuséve
e mirémbajtjen e tyre
e zhvillimin e hapésirave reklamuese digjitale dhe statike.

Ky projekt synon:

* Ppérmirésimin e infrastrukturés urbane t& qytetit;

° rritjen e cilésisé sé& shérbimeve per qytetarét dhe udhétarét;

e instalimin e teknologjive moderne pér informimin e qytetaréve;
 zhvillimin e hapésirave reklamuese urbane.

Operatori i pérzgjedhur do t& ket t& drejtén e shfrytézimit t& hapésirave reklamuese né
pritore pér njé periudhé prej 10 (dhjeté) vitesh.

N& kémbim, operatori obligohet t& realizojé:

* modernizimin e pritoreve ekzistuese
 instalimin e monitoréve digjitale
e mirémbajtjen e infrastrukturés.

Kjo proceduré zhvillohet né pérputhje me:

° Ligjin Nr. 08/L-275 pér Rrugét

e Rregulloren Komunale Nr. VI-223 13.09/2011 pér Shérbime Publike Komunale

* Rregulloren Komunale Nr.I-117 29/10/2015 pér Transportin Rrugoré né teritorin e
Komunes Obiligit



Projekti pérfshin:

e kompletimin dhe modernizimin e pritoreve t& autobuséve:

e instalimin e monitoréve digjitalé pér reklama;

 instalimin e monitoréve pér oraret e autobuséve;

e zhvillimin dhe operimin e platformave digjitale pér menaxhimin e reklamave dhe
informimit t& udhétaréve;

e mirémbajtjen teknike t& pritoreve dhe pajisjeve.

Operatorét ekonomiké duhet t& paragesin:

* pasqyra financiare t& audituara pér vitet:

o 2023
o 2024
o 2025

* qarkullim minimal total prej 3,000,000 EUR gjat késaj periudhe.
Keérkohet:

 listé e projekteve té realizuara né 3 vitet e fundit;
o vlera totale e projekteve t& jeté minimum 1,000,000 EUR;
 referencat t& mbéshteten me déshmi t& transaksioneve bankare.

Operatori duhet t& posedojé njé platformé funksionale pér menaxhimin e reklamave
digjitale.

Platforma duhet t&€ pérfshijé Modulet pér:
e menaxhimin e reklamave digjitale

e rezervimin e hapésirave reklamuese
e planifikimin e fushatave reklamuese.

Kérkohet:

e deklaraté e noterizuar pér pronésiné e kodit burimor dhe t& drejtat e prongsisé
intelektuale;

e pamjen skenike (screenshots) qé¢ demonstrojné funksionalitetin e menaxhimit t&
reklamave.

Operatori duhet t& posedojé njé aplikacion mobil pér informimin e udhétaréve.
Aplikacioni duhet t& pérfshijé:
o shfagjen e orareve t& autobuséve né kohé reale

e integrim me GPS
e shfagjen e pozicionit t& autobuséve.



Dokumentacioni i kérkuar-

e déshmi e publikimit n& Apple App Store dhe Google Play Store
e deklaraté e noterizuar pér kodin burimor
 screenshots t& aplikacionit.

Operatori duhet t& sigurojé:

e lidhje interneti me shpejtési minimale 50 Mbps
° monitoré reklamues t& pérshtatshém Pér pérdorim né ambient t& jashtém.

Dokumentacioni:

o katalog teknik i pajisjeve
e specifikimet teknike
* autorizim nga prodhuesi pér pajisjet.

Kriteri Pesha
Teknoligjia e aplikacioneve 25%
Cilésia e monitoréve 25%
Kapaciteti financiar 25%
Eksperienca profesionale 25%

Operatori i pérzgjedhur obligohet té realizoj& investimet pér:
e modernizimin e pritoreve
* instalimin e monitoréve
e zhvillimin e platformave teknologjike.

Detajet e investimit do t& pércaktohen né marréveshjen pérfundimtare.

T& gjitha investimet fizike t& realizuara né pritore do t& mbeten proné ¢ Komun@s sé Obiliqit pas
pérfundimit t& periudhés sé& kontratés.

Operatorét e interesuar duhet t& dorézojné aplikacionin dhe dokumentacionin pérkatés brenda
afatit t€ pércaktuar.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit, Komuna do t& organizojé takime prezantuese me
operatorét e pérzgjedhur.



Afati pér dorézimin e aplikimeve:

07.04.2026 - 22.04.2026 deri né ora 16:00

Aplikimet dorézohen né zarfe/ts mbylluré ng zyrén pritése t& Komunés t& Obiliqit. :
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